
Российская Федерация
Департамент по образованию администрации Волгограда 

Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«ЦЕНТР «ОЛИМПИЯ»

Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ
«04» июня 2024 г. №

Об итогах III международного 
творческого конкурса 
«Родина моя - Россия»

Во исполнение приказа муниципального учреждения дополнительного 
образования «Центр «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» (далее - 
Центр «Олимпия») от 10.04.2024 года № 52 «Об организации и проведении III 
международного творческого конкурса «Родина моя - Россия» (далее - 
Конкурс) с 11 апреля по 28 мая 2024 года был проведен Конкурс.

В соответствии с решением жюри, руководствуясь Положением о 
Конкурсе, и на основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить дипломами победителей, призеров и участников Конкурса 
согласно списку (Приложение).
2. Объявить благодарность:

2.1. За профессионализм и эффективность работы в составе жюри 
Конкурса (согласно Приложения 3 Приказа от 10.04.2024 №52).

2.2. За координацию работы членов жюри, организацию работы с заявками 
и конкурсными материалами, подготовку документации методисту Центра 
«Олимпия» Т. П. Астафуровой.

2.3. За размещение информации о победителях и призерах Конкурса на 
сайте Центра «Олимпия» инженеру-программисту Д. М. Жемчужнову.

2.4. За изготовление наградных материалов победителям и призерам 
Конкурса методисту О. В. Селюниной.

3. Наградить специальными дипломами за активное участие:
педагога дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр «Олимпия» Дзержинского района 
Волгограда» Божевольнову Марину Александровну;

воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №337 Ворошиловского района Волгограда» Вольскую Елену 
Михайловну;



педагога дополнительного образования муниципального учреждения 
дополнительного образования «Центр «Олимпия» Дзержинского района 
Волгограда» Елизарову Александру Павловну;

преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств городского округа город Михайловка 
Волгоградской области» Черенкову Анастасию Александровну;

музыкального руководителя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №337 Ворошиловского района 
Волгограда» Чернигину Надежду Александровну.

4. Наградить специальными дипломами за развитие творческих 
способностей у детей и молодёжи:

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств городского округа город Михайловка Волгоградской 
области»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№337 Ворошиловского района Волгограда».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора образовательной организации О. Д. Одинокову.

Директор Г. В. Егорова



Приложение
к приказу №^/от 04.06.2024 г.

Список победителей, призеров и участников
III международного творческого конкурса «Родина моя - Россия»

ФИО ОУ, 
объединение

Руководитель, 
должность

Место

1. Номинация «Вокал: авторская песня»

Ансамбль «Душа 
компании» (основной 
состав: Зинченко 
Вячеслав, Парамонова 
Александра, Рябова 
Валерия, Савкин Глеб, 
Савкин Максим, Сафонова 
Валерия, Сафонова 
Екатерина, Слепужников 
Лев, Токарев Даниил, 
Тушева Влада, Фоменко 
Елизавета, Ченджоян 
Лалита, Щекочихин 
Арсений)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

1

Ансамбль укулелыциков
«Душа компании»
(Вострикова Анастасия,
Гуркина Ангелина, 
Николаев Захар, Сафонова
Екатерина)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Ансамбль «Душа 
компании» (младший 
состав: Алексеев Иван, 
Ишкова Анастасия, 
Попова Ксения, Сирик 
Арсений)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Ансамбль «Социум» 
(Безбородова Александра, 
Брыкин Николай, Вдовина 
Софья, Глухова Варвара, 
Иванова Софья, 
Курдилева Полина, 
Морозова Снежана, 
Орлова Анастасия)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Балановская Алиса Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

1



Иванова Софья Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

1

Кошельникова Юлия Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Курдилева Полина Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Машутина Аксинья Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Мымрикова Анастасия Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Елизарова Александра 
Павловна, педагог 
дополнительного 
образования

2

2. Номинация «Вокал: народная песня»

Алфёрова Любовь
Ивановна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Кайсацкая 
средняя школа» 
Палласовского 
муниципального района 
Волгоградской области

Байму канова Талшын 
Нурхаевна, учитель 
английского языка

2

Ансамбль «Весёлые 
нотки» (Бобрикова Анна 
Леонидовна, Данилова 
Алена Руслановна, 
Долматова Мария 
Николаевна, Корниенко 
Екатерина Евгеньевна, 
Лапыгина Арина 
Анатольевна, Мавлютова 
Милана Рамилевна, 
Онянов Савва Данилович, 
Сидорова Ася Сергеевна, 
Фот София Евгеньевна, 
Чапаев Иван 
Александрович)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель; 
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Бобрикова Анна 
Леонидовна (ансамбль 
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;

1



Ворошиловского района
Волгограда»

Вольская Елена
Михайловна, 
воспитатель

Глуховскова Елизавета 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Горянова Мария 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Гусейнов Рауль 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Данилова Алена 
Руслановна (ансамбль 
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Долматова Мария 
Николаевна (ансамбль 
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Жусова Ольга 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Карева Ксения 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Корниенко Екатерина 
Евгеньевна (ансамбль 
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Лапыгина Арина 
Анатольевна (ансамбль 
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный

1



Ворошиловского района
Волгограда»

руководитель; 
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

Летин Артемий 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Мавлютова Милана
Рамилевна (ансамбль 
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Нерсесов Семен 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Онянов Савва Данилович 
(ансамбль «Весёлые 
нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Семикина Вероника 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Сидорова Ася Сергеевна 
(ансамбль «Весёлые 
нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Сотникова Алиса 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Тельнов Герман 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2



Федянина Евгения 
(фольклорный ансамбль 
«Потешка»)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Фольклорный ансамбль 
«Потешка» (Глуховскова 
Елизавета, Горянова 
Мария, Семикина 
Вероника)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

3

Фольклорный ансамбль 
«Потешка» (Гусейнов 
Рауль, Жусова Ольга, 
Карева Ксения, Летин 
Артемий, Нерсесов Семен, 
Сотникова Алиса, Тельнов 
Герман, Федянина 
Евгения)

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Божевольнова Марина 
Александровна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Фот София Евгеньевна 
(ансамбль «Весёлые 
нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

Чапаев Иван
Александрович (ансамбль
«Весёлые нотки»)

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №337 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Чернигина Надежда 
Александровна, 
музыкальный 
руководитель;
Вольская Елена 
Михайловна, 
воспитатель

1

3. Номинация «Вокал: патриотическая песня»
Смирнова Марина
Андреевна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №14 
Краснооктябрьского района 
Волгограда»

Мирзоева Елена
Николаевна, учитель 
музыки

Гран-при

4. Номинация «Вокал: эстрадная песня»
Детский ансамбль 
«Росинки»

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №201 
Тракторозаводского района 
Волгограда»

Фролова Юлия 
Ивановна, старший 
воспитатель; Галичкина 
Анастасия Николаевна, 
воспитатель; Дунина 
Марина Вячеславовна, 
музыкальный 
руководитель

2



Степашина Марьяна Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №19 
Ворошиловского района 
Волгограда»

Леднева Наталья
Васильевна,
воспитатель

1

5. Номинация «Инсценированная песня»
Коллектив «Музыкальный 
калейдоскоп» (Борисов 
Леван Алексеевич, 
Донченко София 
Викторовна)

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№15 Советского района 
Волгограда»

Павлычева Лилия
Владимировна, учитель 
музыки и ИЗО

3

6. Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Шурупов Максим
Александрович

Муниципальное казенное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области

Медведева Валентина 
Михайловна, педагог 
дополнительного 
образования

1

7. Номинация «Изобразительное творчество: графика»

Дизендорф Анастасия 
Игоревна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №1 г. 
Волжского Волгоградской 
области»

Дизендорф Анастасия
Игоревна, учитель ИЗО

Гран-при

8. Номинация «Изобразительное творчество: живопись»

Валова Алина Львовна Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№15 Советского района 
Волгограда»

Павлычева Лилия
Владимировна, учитель 
музыки и ИЗО

1

Лысикова Алиса Павловна Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Волгограда 
«Детская школа искусств 
«Воскресение»

Лысикова Александра 
Васильевна, 
преподаватель

&

1

Муругов Вячеслав
Иванович

Государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Тепикинская 
школа-интернат»

Бирюкова Наталья
Александровна, 
воспитатель

2

9. Номинация «Изобразительное творчество: фотоискусство
Дизендорф Анастасия 
Игоревна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №1 г. 
Волжского Волгоградской 
области»

Дизендорф Анастасия
Игоревна, учитель ИЗО

1



10. Номинация «Классическое инструментальное творчество

Александрова Анна
Александровна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Максарова Екатерина
Петровна, 
преподаватель

3

Инструментальное трио 
(Кладиев Данила
Константинович, Макаров
Дмитрий Сергеевич,
Чурюмов Максим
Юрьевич)

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Максарова Екатерина
Петровна, 
преподаватель

1

Максарова Василиса
Романовна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Максарова Екатерина 
Петровна, 
преподаватель

2

Парасучёва Софья
Борисовна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Максарова Екатерина
Петровна, 
преподаватель

1

Цуканова Валерия
Витальевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Лементина Татьяна
Борисовна, 
преподаватель

1

11. Номинация «Классическое инструментальное творчество (фортепиано)»
Байбакова Елена
Михайловна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Черенкова Анастасия
Александровна, 
преподаватель

3

Бакланова Мирослава 
Павловна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Черенкова Анастасия
Александровна, 
преподаватель

1



Земцова Алина 
Витальевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Черенкова Анастасия
Александровна, 
преподаватель

1

Спицына Василиса
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Черенкова Анастасия
Александровна, 
преподаватель

2

Тарасова Виктория 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Лементина Татьяна
Борисовна, 
преподаватель

2

Тисленко Ирина
Александровна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Черенкова Анастасия
Александровна, 
преподаватель

3

12. Номинация «Литературное творчество: сочинения»

Кобзева Софья Сергеевна Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Саломатинская 
средняя школа 
Камышинского 
муниципального района 
Волгоградской области 
имени Героя Советского 
Союза Базарова Ивана 
Федоровича

Белокопытова Наталья 
Петровна, учитель 
русского языка и 
литературы

2

Пулина Серафима
Романовна

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов №96 
Дзержинского района 
Волгограда»

Пулин Роман Игоревич, 
учитель истории и 
обществознания;
Димицки Лариса 
Ивановна, учитель 
начальных классов

1

13. Номинация «Литературное творчество: эссе»
Смирнов Егор Николаевич Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение Саломатинская 
средняя школа

Терехова Елена 
Васильевна, учитель 
начальных классов

2



Камышинского 
муниципального района 
Волгоградской области 
имени Героя Советского 
Союза Базарова Ивана 
Федоровича

14. Номинация «Театральное творчество: выразительное чтение

Абрамова Полина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Карташова Татьяна
Юрьевна, 
преподаватель

3

Борисова Полина
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Карташова Татьяна
Юрьевна, 
преподаватель

1

Буланова София
Аскаровна

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Кайсацкая 
средняя школа» 
Палласовского 
муниципального района 
Волгоградской области

Анис Роза Сабитовна, 
учитель русского языка 
и литературы

1

Волков Михаил
Валерьевич

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Еланский 
детский сад №6 
«Колокольчик» Еланского 
муниципального района 
Волгоградской области

Лобанова Лидия
Николаевна, 
воспитатель;
Великанова Елена 
Владимировна, 
воспитатель; Бреусова 
Ирина Владимировна, 
учитель-логопед

2

Вологин Владимир
Михайлович

Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Вологина Ирина 
Яковлевна, педагог 
дополнительного 
образования

1

Гомонова Дарья Юрьевна Муниципальное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
«Олимпия» Дзержинского 
района Волгограда»

Вологина Ирина 
Яковлевна, педагог 
дополнительного 
образования

2

Ильин-Смирнов Иван
Алексеевич

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Саломатинская 
средняя школа 
Камышинского

Терехова Елена 
Васильевна, учитель 
начальных классов

2



муниципального района 
Волгоградской области 
имени Героя Советского 
Союза Базарова Ивана 
Федоровича

Нургалиев Ратмир
Куанович

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Кайсацкая 
средняя школа» 
Палласовского 
муниципального района 
Волгоградской области

Туралиева Жанслу 
Саржановна, учитель 
начальных классов

1

Петрова Екатерина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Карташова Татьяна
Юрьевна, 
преподаватель

2

15. Номинация «Эстрадное инструментальное творчество»
Кузницова Арина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств городского округа 
город Михайловка 
Волгоградской области»

Лементина Татьяна
Борисовна, 
преподаватель

1


